
M Ě S T S K Ý Ú Ř A D B O S K O V I C E
odbor výstavby a územního plánování

Náměstí 9. května 2, 680 11 Boskovice

SPIS. ZN.: SMBO 16125/2023/STAV/koma
Č.J.: DMBO 39948/2023

MUBOX011TRUI
MUBOX011TRUI

VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

FAX:

Petra Komárková
516 488 732
petra.komarkova@boskovice.cz
516 488 710

DATUM: 26.9.2023

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu v Boskovicích, jako stavební úřad příslušný
podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84
až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen
"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 10.5.2023 podal

EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2,
kterou zastupuje

MONELA elektro s.r.o., IČO 07529091, Dobrovského 422/3, Vyškov-Předměstí, 682 01 Vyškov
1

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

r o z h o d n u t í o u m í s t ě n í s t a v b y

Světlá obnova NN u kapličky; číslo stavby 1040017695

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 22 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 23 (zastavěná plocha a
nádvoří), st. p. 28 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 29 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 31 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 35 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 37 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 39
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 40 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 42 (zastavěná plocha a nádvoří),
st. p. 44 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 47 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 48 (zastavěná plocha a
nádvoří), st. p. 52 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 53 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 56 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 57 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 59 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 111
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 118 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 123/3, parc. č. 1/1 (ostatní
plocha), parc. č. 51 (ostatní plocha), parc. č. 59 (zahrada), parc. č. 60 (zahrada), parc. č. 75 (zahrada),
parc. č. 76 (zahrada), parc. č. 85/1 (vodní plocha), parc. č. 113/2, parc. č. 173 (trvalý travní porost), parc.
č. 525/2 (zahrada), parc. č. 650 (ostatní plocha), parc. č. 661/1 (ostatní plocha), parc. č. 661/2 (ostatní
plocha), parc. č. 689/1 (ostatní plocha), parc. č. 689/2 (ostatní plocha), parc. č. 689/4 (zahrada), parc. č.
689/15 (ostatní plocha), parc. č. 689/17 (ostatní plocha), parc. č. 689/18 (ostatní plocha), parc. č. 689/19
(ostatní plocha), parc. č. 689/20 (ostatní plocha), parc. č. 689/21 (ostatní plocha), parc. č. 689/22 (ostatní
plocha), parc. č. 689/23 (zahrada), parc. č. 753 (ostatní plocha), parc. č. 774 v katastrálním území Světlá u
Šebetova.



Č.j. DMBO 39948/2023 str. 2

Druh a účel umisťované stavby:

- Stavba řeší úpravu na distribuční síti EG.D – nahrazení stávajícího nadzemního vedení NN
kabelovým vedením NN v obci Světlá u Šebetova (přepojení 26RD) z důvodu havarijního stavu
stávajícího vedení a kolísavého napětí.

Umístění stavby na pozemku:

- Stavba bude umístěna na pozemku st. p. 123/3, 40, 22, 23, 42, 59, 57, 56, 53, 52, 48, 118, 44, 39, 37,
35, 29, 47, 28, 111, 31, parc. č. 661/1, 689/17, 689/4, 689/18, 689/20, 753, 661/2, 689/22, 85/1,
689/21, 689/1, 59, 689/19, 60, 774, 689/15, 1/1, 650, 689/2, 525/2, 76, 75, 51, 113/2, 173 v
katastrálním území Světlá u Šebetova.

Určení prostorového řešení stavby:

- Stavba řeší úpravu na distribuční síti EG.D – nahrazení stávajícího nadzemního vedení NN
kabelovým vedením NN v obci Světlá u Šebetova (přepojení 26RD) z důvodu havarijního stavu
stávajícího vedení a kolísavého napětí.

- Stávající nadzemní vedení NN vodiči AlFe 3x50+35 (ze směru od p.b.č. 47) bude nově ukončeno na
p.b.č. 48, který bude vyměněn za nový betonový. Na stávajícím podpěrném bodě bude proveden
kabelový svod kabelem NAYY-J 4x95 do nové rozpojovací skříně SV201/NS č. R772628 , která bude
umístěna na tomto podpěrném bodě. Z nové rozpojovací skříně SV201/NS bude proveden samostatně
jištěný odvod kabelem NAYY-J 4x150 zemí. Kabel povede otevřeným výkopem v pozemku par. č.
661/1, 689/5, st. 22 v k.ú. Světlá u Šebetova a po cca 37m bude zaústěn v nové rozpojovací skříni
SR552/NK č. R772629, která bude umístěna na pozemku par. č. st. 22 v k.ú. Světlá u Šebetova při
hranici pozemku par. č. 689/15 v k.ú. Světlá u Šebetova a při hranici s pozemkem par. č. st. 23 v k.ú.
Světlá u Šebetova. Z nové rozpojovací skříně SR552/NK budou provedeny 2 samostatně jištěny
odvody. První odvod – bude proveden samostatně jištěný odvod kabelem NAYY-J 4x150 zemí. Kabel
povede otevřeným výkopem v pozemcích par. č. 689/15, 774, 661/1, 689/2, st. 57, 689/17, st. 53, st.
52, 64/2, st. 48, 689/18, 689/20, 661/2, 525/2 v k.ú. Světlá u Šebetova bude smyčkovat nové
přípojkové skříně 8x SS100/NK a 2x SS100/NV pro RD č.p. 1,3,4,5,6,7,9,11,12,80 a následně bude
kabel zaústěn v nové rozpojovací skříni SR652/NK č. R772630, která bude umístěna na pozemku par.
č. 661/1 v k.ú. Světlá u Šebetova v odstupu cca 0,8m od hranice pozemku par. č. st. 42 v k.ú. Světlá u
Šebetova. Z nové rozpojovací skříně bude proveden samostatně jištěný odvod kabelem NAYY-J 4x150
zemí. Kabel povede v pozemcích par. č. 661/1, 689/22, st. 44, 85/1, 689/21, st. 39 v k.ú. Světlá u
Šebetova bude smyčkovat nové přípojkové skříně 2x SS100/NK a 2x SS100/NV pro RD č.p. 8, 15, 16,
18 a následně bude zaústěn v nové rozpojovací skříni SR432/NK č. R772631, která bude umístěna na
pozemku par. č. 1/1 v k.ú. Světlá u Šebetova v odstupu cca 0,7m od hranice pozemku par. č. st. 37
v k.ú. Světlá u Šebetova a 4,8m od hranice pozemku par. č. 689/21 v k.ú. Světlá u Šebetova. Z nové
rozpojovací skříně SR432 budou provedeny dva samostatně jištěny odvody kabely NAYY-J 4x150.
První odvod – povede otevřeným výkopem v pozemcích par. č. 1/1, 689/19, 76 a následně bude kabel
zaústěn v nové přípojkové skříni SS100/NK, která bude umístěna na pozemku par. č. 76 při hranici
pozemku par. č. 76 a 689/19 vše v k.ú. Světlá u Šebetova. Druhý odvod – povede otevřeným výkopem
v pozemcích par. č. 1/1, st. 37, st. 35, 689/21, st. 29 bude smyčkovat přípojkové skříně 3x SS100/NK,
2x SS100/NV a 2x SS200/NK pro RD č.p. 19, 101, 21, 103, 17, 20, 23, 24 a pro par. č. 96/1 a následně
bude kabel zaústěn v nové rozpojovací skříni SD632/NK č. R772632, která bude umístěna na
pozemku par. č. 689/21 v odstupu cca 1,4m od hranice pozemku par. č. 1/1 vše v k.ú. Světlá u
Šebetova. Z nové rozpojovací skříně SD632/NK budou provedeny dva samostatně jištěny odvody
kabely NAYY-J 4x150 zemí. Kabely povedou společně otevřeným výkopem v pozemcích par. č. 689/21,
1/1, st. 25, 51, 650, 113/2, 173 v k.ú. Světlá u Šebetova budou smyčkovat novou přípojkovou skříň
SS100/NK a SS100/NV pro č.p. 26 a 27 a následně budou zaústěny ve stávající DTS č. 703992 „U
rybníka“. Druhý odvod bude proveden samostatně jištěným kabelem NAYY-J 4x150 zemí. Kabel
povede otevřeným výkopem v pozemcích par. č. 49, 689/15, 774, 60, 59, 689/1, 689/21 a následně
bude ukončen v nové rozpojovací skříni SD632/NK (na pozemku par. č. 689/21) vše v k.ú. Světlá u
Šebetova.

- Celková délka kabelového vedení činí cca 1249m. Přípojkové skříně SS100/NV budou osazeny v
uličních zdích dotčených nemovitostí a budou do nich přepojena jednotlivá odběrná místa. Kabel
bude v celé délce trasy uložen v chráničce Duoflex 110, při křížení STL plynovodu a jeho přípojek v
betonových korýtkách s přesahem 1m od osy plynovodního potrubí. Odvody HDV do odběrných míst
budou provedeny kabelem NYY 4x10 (CYKY-J 4x10) a kabely budou uloženy v chráničce
DUOFLEX90.



Č.j. DMBO 39948/2023 str. 3

- Po dokončení stavby budou přepojované nemovitosti uvedeny do původního stavu, případně do stavu,
který odpovídá předchozímu užívání. Při křížení místní asfaltové a dlážděných nájezdů bude použita
bezvýkopová technologie (protlak).

Vymezení území dotčeného vlivy stavby.
- Jako území dotčené vlivy stavby stanovil stavební úřad plochu shodnou s plochou pozemků a staveb,

ke kterým mají vlastnická nebo jiná věcná práva účastníci územního řízení vymezení v odůvodnění
tohoto rozhodnutí, tj. pozemky, na kterých se stavba umisťuje: st. p. 123/3, 40, 22, 23, 42, 59, 57, 56,
53, 52, 48, 118, 44, 39, 37, 35, 29, 47, 28, 111, 31, parc. č. 661/1, 689/17, 689/4, 689/18, 689/20, 753,
661/2, 689/22, 85/1, 689/21, 689/1, 59, 689/19, 60, 774, 689/15, 1/1, 650, 689/2, 525/2, 76, 75, 51,
113/2, 173 v katastrálním území Světlá u Šebetova; sousední pozemky: St. 49, 749, 748, 750, 751,
689/4, 89, 689/23, st. 74, 91, 92/2, 96/1, 755, 754, 144, 101/2, 686, 105, 106, 107, 108, 109/2, 113/1
vše v k.ú. Světlá u Šebetova

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s koordinačním situačním výkresem č. C.3 v měřítku 1:250, který
obsahuje výkres současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního
pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména
vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb a je součástí ověřené projektové dokumentace.

2. Pro uskutečnění umisťované stavby se jako stavební pozemky vymezují pozemky st. p. 123/3, 40,
22, 23, 42, 59, 57, 56, 53, 52, 48, 118, 44, 39, 37, 35, 29, 47, 28, 111, 31, parc. č. 661/1, 689/17,
689/4, 689/18, 689/20, 753, 661/2, 689/22, 85/1, 689/21, 689/1, 59, 689/19, 60, 774, 689/15, 1/1,
650, 689/2, 525/2, 76, 75, 51, 113/2, 173 v katastrálním území Světlá u Šebetova.

3. Před zahájením zemních prací, žadatel zajistí vytýčení prostorové polohy stavby odborně způsobilou
osobou. Výsledky vytýčení budou ověřeny úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem.

4. Při zpracovávání projektové dokumentace k provádění stavby budou dodrženy požadavky vlastníků
technické a dopravní infrastruktury, uvedené v písemném vyjádření:

- GasNet Služby, s.r.o. – vyjádření ze dne 8.7.2023 pod zn.: 5002643579

- CETIN a.s., - vyjádření ze dne 28.6.2023 pod č.j. 696241/22

- EG.D, a.s. vyjádření ze dne 27.6.2023 pod zn.: D8610-26192827

Výše uvedená vyjádření tvoří přílohu tohoto rozhodnutí.

5. Při zpracovávání projektové dokumentace k provádění stavby budou dodržena závazná stanoviska
a vyjádření dotčených orgánů, uvedené v písemném vyjádření:

- Městský úřad Boskovice, odbor TOŽP - vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 15.8.2022 pod
č.j. DMBO 17669/2022/TOŽP/Mz

- Městský úřad Boskovice, odbor TOŽP - sdělení ze dne 8.3.2023 pod
č.j. SMBO 6047/2023/TOŽP/De

- Městský úřad Boskovice, odbor TOŽP – závazné stanovisko ze dne 29.3.2023 pod
spis. zn.: SMBO 5237/2023/TOŽP/Sy

- Povodí Moravy s.p., - stanovisko ze dne 22.2.2023, pod zn.: PM-1655/2023/5203/IN

- Ministerstvo obrany, oddělení ochrany územních zájmů - stanovisko ze dne 29.6.2022, pod spis. zn.:
134570/2022-1322-OÚZ-BR

Výše uvedená závazná stanoviska a vyjádření tvoří přílohu tohoto rozhodnutí.

6. Stavebník je povinen dle § 92 odst. 1 stavebního zákona zpracovat dokumentaci pro provádění
stavby.

7. Pro realizaci stavby: Stavbu je možné realizovat po nabytí právní moci územního rozhodnutí.

8. Po dokončení stavby je žadatel povinen požádat MěÚ Boskovice, odbor výstavby a ÚP o vydání
kolaudačního souhlasu.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu, vymezeni dle §27 odst.1 správní řád ve
vazbě na ustanovení §85 odst.1 písm.a) stavebního zákona:

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2



Č.j. DMBO 39948/2023 str. 4

Odůvodnění:

Dne 10.5.2023 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby.

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným
orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože
mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a
stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky
a dotčené orgány svá závazná stanoviska.

Podle §36 odst. 3 zák. č. 500/2004Sb., správní řád, stavební úřad vyrozuměl účastníky řízení o možnosti
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a to do lhůty 5 dnů od konce lhůty k podání případných námitek.

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky
řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu.

Stavební úřad v územním řízení podle ustanovení § 90 stavebního zákona posoudil, zda je záměr žadatele
v souladu:

a) stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na
využívání území

- výše uvedený záměr, který je předmětem řízení je navržen v souladu s předepsanými technickými
normami.

- Stavba je v souladu s vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby.

b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem

- stavba je navržena dle příslušných předpisů tak, aby vyhovovala podmínkám ochranných a
bezpečnostních pásem vůči ostatním stavbám v okolí.

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených
orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního zákona, popřípadě řešení rozporů.

- Stavební úřad v územním řízení posoudil žádost především z hlediska péče o životní prostředí a
potřeb požadovaného opatření v území a jeho důsledků. Přezkoumal a posoudil žádost, zda vyhovuje
předpisům, které stanoví podmínky hygienické, protipožární, bezpečnosti práce a technických
zařízení, dopravní, ochrany přírody, péče o kulturní památky, ochrany zemědělského půdního fondu,
lesního půdního fondu apod.

- Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí, nevyžádá si žádná opatření, kterými by bylo
nutno respektovat stávající stav životního prostředí.

Posouzení stavby z hlediska zájmů chráněných dle zvláštních předpisů provedly dotčené orgány.

Stanoviska sdělili:

- Městský úřad Boskovice, odbor TOŽP

- Povodí Moravy s.p.,

- Ministerstvo obrany, oddělení ochrany územních zájmů

Okruh účastníků územního řízení o umístění stavby vymezuje § 85 stavebního zákona; účastníkem
územního řízení o umístění stavby je žadatel, obec (na jejímž území má být záměr uskutečněn); dále
vlastník pozemků nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo
k tomuto pozemku nebo stavbě; osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám,
pozemkům, stavbám na nich, může být územním rozhodnutím přímo dotčeno.

V souladu s ustanovením § 85 stavebního zákona stavební úřad dopěl k závěru, že toto právní postavení
přísluší:
§ 85 odst. 1 písm. a) – žadatel
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu



Č.j. DMBO 39948/2023 str. 5

§ 85 odst. 1 písm. b) – obec
Obec Světlá, IDDS: ruqbmdm

§ 85 odst. 2 písm. a) – vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn,
není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě
Pavel Ambroz, Světlá č.p. 3, 679 63 Velké Opatovice
Vladislav Cikánek, Světlá č.p. 12, 679 63 Velké Opatovice
Pavel Klatovský, Údolní č.p. 1164/19, 678 01 Blansko 1
Vladimír Klatovský, Světlá č.p. 13, 679 63 Velké Opatovice
Vladimír Parolek, Světlá č.p. 24, 679 63 Velké Opatovice
Miroslava Parolková, Světlá č.p. 24, 679 63 Velké Opatovice
Ing. Pavel Skokan, Milénova č.p. 130/6, Lesná, 638 00 Brno 38
Jana Benešová, IDDS: 6trxacd
Jiří Novotný, IDDS: rjpxb5r
Raiffeisen stavební spořitelna a.s., IDDS: f6qr5pb
Jiří Bělík, Havlišova č.p. 2373/16, Královo Pole, 612 00 Brno 12
Marie Bělíková, Havlišova č.p. 2373/16, Královo Pole, 612 00 Brno 12
Eva Šlapanská, Vodova č.p. 1986/63, Královo Pole, 612 00 Brno 12
Miroslav Přikryl, Suchdolská č.p. 202/58, Praha 6-Suchdol, 165 00 Praha 620
Jiří Lizna, Světlá č.p. 18, 679 63 Velké Opatovice
Miloslava Liznová, Světlá č.p. 18, 679 63 Velké Opatovice
Jan Vystavěl, Světlá č.p. 4, 679 63 Velké Opatovice
Lenka Vystavělová, Světlá č.p. 4, 679 63 Velké Opatovice
Milena Pulcová, Světlá č.p. 16, 679 63 Velké Opatovice
Ludmila Smékalová, Jindřichova č.p. 2397/18, Žabovřesky, 616 00 Brno 16
Jiří Richter, Uhřice č.p. 30, 679 63 Velké Opatovice
Mgr. Pavel Cikánek, Sládkova č.p. 1740/39, Černá Pole, 613 00 Brno 13
Ludmila Cikánková, Světlá č.p. 17, 679 63 Velké Opatovice
Veronika Patočková, Popkova č.p. 994/40, 664 34 Kuřim
Ing. Věra Šléglová, Světlá č.p. 1, 679 63 Velké Opatovice
Lukáš Vondál, Světlá č.p. 101, 679 63 Velké Opatovice
Pavel Vondál, Světlá č.p. 101, 679 63 Velké Opatovice
Petr Misecius, Světlá č.p. 9, 679 63 Velké Opatovice
Hana Miseciusová, Světlá č.p. 9, 679 63 Velké Opatovice
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w
Ing. Josef Synek, Knínice č.p. 104, 679 34 Knínice u Boskovic
Ing. Milan Frýdl, IDDS: atcmryj
Bc. Petr Bohatec, IDDS: nk9tayt
Ing. Eduard Dokoupil, Světlá č.p. 5, 679 63 Velké Opatovice
Dita Dokoupilová, Světlá č.p. 5, 679 63 Velké Opatovice
Eduard Dokoupil, Světlá č.p. 5, 679 63 Velké Opatovice
Jitka Dokoupilová, Světlá č.p. 5, 679 63 Velké Opatovice
Obec Světlá, IDDS: ruqbmdm
Libor Flek, Světlá č.p. 6, 679 63 Velké Opatovice
Jaroslava Tylová, Chmelnice č.p. 1449/5, Líšeň, 628 00 Brno 28

§ 85 odst. 2 písm. b) – osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno
Vlastníci pozemků:
- St. 49, 749, 748, 750, 751, 689/4, 89, 689/23, st. 74, 91, 92/2, 96/1, 755, 754, 144, 101/2, 686,

105, 106, 107, 108, 109/2, 113/1 vše v k.ú. Světlá u Šebetova

Stavební úřad dospěl k závěru, že postavení účastníka řízení dále přísluší vlastníkům/správcům veřejné
technické a dopravní infrastruktury:
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6



Č.j. DMBO 39948/2023 str. 6

EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve
výroku uvedených.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
Dne 6.9.2023 podal pan Jan Vondál, Světlá 19, 679 63 Velké Opatovice, který je účastníkem řízení ve
smyslu § 85 odst. 2 písm. b) – osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno
námitku cit: Jako účastník územního rozhodnutí č.j. DMBO 25729/2023 nesouhlasím aby ochranné
pásmo elektrického vedení zasahovalo na moje pozemky p.č. 101/1, 101/2, 686. Pozemek p.č. 650 ve
vlastnictví obce je dost široký aby ochranné pásmo nemuselo zasahovat na sousední pozemky.

K výše uvedené námitce správní orgán uvádí, že v pozemku p.č. 650 v k.ú. Světlá u Šebetova, vedeném
jako ostatní komunikace jsou již uložena vedení podzemních sítí vodovodu a kanalizace, která mají také
svá ochrana pásma a v rámci vzájemné koordinace a stávajícího stavu v terénu (oplocení a jiné) není
možné s navrženým vedením NN dále „uhnout“ od hranic výše uvedených pozemků. I přes to, že na části
pozemků p.č. 686 a 101/1 v k.ú. Světlá u Šebetova vznikne ochranné pásmo, neomezí to vlastníka ani
v případě potřeby stavby plotu na hranici těchto pozemků, protože dle platných předpisů EG.D, je
ochranné pásmo podzemního vedení od oplocení pozemku 0,6 m a to je v tomto případě dodrženo.
K výše uvedenému správní orgán dále uvádí, že v určitých částech výše uvedených pozemků p.č. 686 a
101/1 v k.ú. Světlá u Šebetova je dle koordinační situace již uloženo vedení sítí obecního vodovodu a
kanalizace a to až za ochranným pásmem navrženého pozemního vedení NN. Závěrem pro upřesnění
stavební úřad uvádí, že na pozemku p.č. 101/2 v k.ú. Světlá u Šebetova žádné ochranné pásmo nevzniká.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a
stavebního řádu Krajského úřadu Jihomoravského kraje se sídlem v Brně podáním u zdejšího správního
orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou,
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby.

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci.

Ing. Tomáš Měkota
vedoucí odboru výstavby a ÚP



Č.j. DMBO 39948/2023 str. 7

Toto oznámení (písemnost, rozhodnutí) musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu nejméně 15-ti
dnů.
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne …………………….

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen.

Obdrží:

Účastníci podle §85 odst.1 písm.a) stavebního zákona / dodejky/
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu
v zastoupení
MONELA elektro s.r.o., IDDS: wwhk57u

Účastníci podle §85 odst.1 písm.b) stavebního zákona / dodejky/
Obec Světlá, IDDS: ruqbmdm

Účastníci podle §85 odst.2 písm.a) stavebního zákona / dodejky/
Pavel Ambroz, Světlá č.p. 3, 679 63 Velké Opatovice
Vladislav Cikánek, Světlá č.p. 12, 679 63 Velké Opatovice
Pavel Klatovský, Údolní č.p. 1164/19, 678 01 Blansko 1
Vladimír Klatovský, Světlá č.p. 13, 679 63 Velké Opatovice
Vladimír Parolek, Světlá č.p. 24, 679 63 Velké Opatovice
Miroslava Parolková, Světlá č.p. 24, 679 63 Velké Opatovice
Ing. Pavel Skokan, Milénova č.p. 130/6, Lesná, 638 00 Brno 38
Jana Benešová, IDDS: 6trxacd
Jiří Novotný, IDDS: rjpxb5r
Raiffeisen stavební spořitelna a.s., IDDS: f6qr5pb
Jiří Bělík, Havlišova č.p. 2373/16, Královo Pole, 612 00 Brno 12
Marie Bělíková, Havlišova č.p. 2373/16, Královo Pole, 612 00 Brno 12
Eva Šlapanská, Vodova č.p. 1986/63, Královo Pole, 612 00 Brno 12
Miroslav Přikryl, Suchdolská č.p. 202/58, Praha 6-Suchdol, 165 00 Praha 620
Jiří Lizna, Světlá č.p. 18, 679 63 Velké Opatovice
Miloslava Liznová, Světlá č.p. 18, 679 63 Velké Opatovice
Jan Vystavěl, Světlá č.p. 4, 679 63 Velké Opatovice
Lenka Vystavělová, Světlá č.p. 4, 679 63 Velké Opatovice
Milena Pulcová, Světlá č.p. 16, 679 63 Velké Opatovice
Ludmila Smékalová, Jindřichova č.p. 2397/18, Žabovřesky, 616 00 Brno 16
Jiří Richter, Uhřice č.p. 30, 679 63 Velké Opatovice
Mgr. Pavel Cikánek, Sládkova č.p. 1740/39, Černá Pole, 613 00 Brno 13
Ludmila Cikánková, Světlá č.p. 17, 679 63 Velké Opatovice
Veronika Patočková, Popkova č.p. 994/40, 664 34 Kuřim
Ing. Věra Šléglová, Světlá č.p. 1, 679 63 Velké Opatovice
Lukáš Vondál, Světlá č.p. 101, 679 63 Velké Opatovice
Pavel Vondál, Světlá č.p. 101, 679 63 Velké Opatovice
Petr Misecius, Světlá č.p. 9, 679 63 Velké Opatovice



Č.j. DMBO 39948/2023 str. 8

Hana Miseciusová, Světlá č.p. 9, 679 63 Velké Opatovice
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w
Ing. Josef Synek, Knínice č.p. 104, 679 34 Knínice u Boskovic
Ing. Milan Frýdl, IDDS: atcmryj
Bc. Petr Bohatec, IDDS: nk9tayt
Ing. Eduard Dokoupil, Světlá č.p. 5, 679 63 Velké Opatovice
Dita Dokoupilová, Světlá č.p. 5, 679 63 Velké Opatovice
Eduard Dokoupil, Světlá č.p. 5, 679 63 Velké Opatovice
Jitka Dokoupilová, Světlá č.p. 5, 679 63 Velké Opatovice
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
Obec Světlá, IDDS: ruqbmdm
Libor Flek, Světlá č.p. 6, 679 63 Velké Opatovice
Jaroslava Tylová, Chmelnice č.p. 1449/5, Líšeň, 628 00 Brno 28

Účastníci podle §85 odst.2 písm.b) stavebního zákona / veřejnou vyhláškou/
Vlastníci pozemků:
- St. 49, 749, 748, 750, 751, 689/4, 89, 689/23, st. 74, 91, 92/2, 96/1, 755, 754, 144, 101/2, 686,

105, 106, 107, 108, 109/2, 113/1 vše v k.ú. Světlá u Šebetova

dotčené správní úřady
Městský úřad Boskovice, odbor TOŽP, IDDS: qmkbq7h
Povodí Moravy, s.p., provoz Blansko, IDDS: m49t8gw
Ministerstvo obrany, Ochrana územních zájmů, IDDS: hjyaavk


		2023-09-26T11:20:05+0200
	Ing. Tomáš Měkota
	vedoucí




